[image: C:\Users\spec-oit.ABGO\Pictures\QIP Shot\герб.png]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ

	03.09.2024

	№
	399

	Об утверждении состава муниципальных предметно методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

	На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказа Министерства образования Кузбасса и в соответствии с планом работы Управления образования Администрации Беловского городского округа на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:
	2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по соответствующему общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями, в срок до 19 сентября 2024 года.
	2.2. Разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету в соответствии с методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями, и передать в Управление образования в срок не ранее чем за 2 дня до проведения Олимпиады.
3. Начальнику отдела АСУП  муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания образовательных учреждений города Белово» В.В.Кукарцеву разместить настоящий приказ на информационном сайте Управления образования Администрации Беловского городского округа. Срок исполнения до 15 сентября 2024г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления       [image: ]                        Н.Н. Иваненко
Приложение 1
к приказу Управления образования
от 03.09.2024г. № 399

Состав предметно-методических комиссий

Физическая культура
Говязова Анна Викторовна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово
Практический тур физическая культура
Гимнастика, группа 7-8 класс
- Кузнецова Юлия Викторовна – МБОУ СОШ № 30 города Белово
- Дей Тамара Ивановна – МАОУ СОШ № 37 города Белово
- Сурнина Ирина Геннадьевна – МБОУ СОШ № 24 города Белово
- Конькова Ольга Юрьевна – МБОУ СОШ № 19 города Белово, секретарь

Гимнастика, группа 9-11 класс
- Поселенова Наталья Александровна - МБОУ СОШ № 32 города Белово
- Остащенко Татьяна Александровна – МАОУ СОШ № 14 города Белово
- Говязова Анна Викторовна - МАОУ СОШ № 30 города Белово
- Казанчеева Наталья Владимировна – МАОУ СОШ №76 города Белово, секретарь

Спортивные игры 7-8 класс, полоса препятствий
- Гараев Ильгиз Вагизович - МБОУ СОШ № 32 города Белово
- Тычинский Андрей Васильевич – МАОУ Гимназия № 1 города Белово
- Коваленко Юлия Владимировна – МАОУ СОШ № 24 города Белово
- Люжанова Ольга Алексеевна - МБОУ СОШ № 32 города Белово
- Гилева Юлия Сергеевна - МАОУ СОШ № 11 города Белово

Спортивные игры 9-11 класс, полоса препятствий
- Коваленко Василий Николаевич – МБОУ СОШ № 24 города Белово
- Рябцев Владислав Николаевич – МБОУ СОШ № 16 города Белово
- Радченко Владимир Николаевич – МБОУ СОШ № 32 города Белово
- Шушпанова Мария Вячеславовна – МБОУ гимназия № 1 города Белово

                                                     Теория
- Поселенова Наталья Александровна - МБОУ СОШ № 32 города Белово
-  Остащенко Татьяна Александровна – МАОУ СОШ № 14 города Белово
- Говязова Анна Викторовна - МАОУ СОШ № 30 города Белово
- Кузнецова Юлия Викторовна – МБОУ СОШ № 30 города Белово
	 - Владимирова Анастасия Сергеевна- МБОУ СОШ № 19 города Белово
	 - Попова Эльвира Викторовна – МАОУ ООШ № 4 города Белово
     - Шушпанова Мария Вячеславовна – МБОУ гимназия № 1 города Белово
	 - Недосекова Эльвира Рашидовна – МБОУ СОШ № 19города Белово
	-  Конькова Ольга Юрьевна – МБОУ СОШ № 19 города Белово
	- Янченко Наталья Геннадьевна – МБОУ гимназия № 1 города Белово

Основы безопасности и защиты Родины
- Ленкина Елена Викторовна – главный судья, МБОУ СОШ № 14 города Белово
- Говязова Анна Викторовна - главный секретарь, МБУ ИМЦ города Белово

Судьи (практический этап)
- Захватова В.П. – педагог МБУДО ДТДиМ города Белово;
- Кальчугина Н.В. – педагог МБУДО ДДТ города Белово;
- Арлашев А.И - учитель МБОУ СОШ № 32 города Белово;
- Левшин В.П. – педагог МБУДО ДТДиМ города Белово;
- Чурилова И.Н. – учитель МБОУ ООШ № 23 города Белово
- Савченков С.О. – учитель МАОУ СОШ № 11 города Белово
- Сухотин Д.В. – учитель МАОУ СОШ № 16 города Белово
- Талягина Т.В. -  ГБУЗ КО «Беловская городская детская больница» (по согласованию)

Теоретический этап
- Ичинская Татьяна Викторовна - председатель, МАОУ ООШ № 7 города Белово
- Коянкина Елена Анатольевна - председатель, МАОУ СОШ № 16 города Белово
- Баксарина Александра Михайловна – МАОУ СОШ № 10 города Белово
- Повелкова Елена Владимировна - МБОУ СОШ № 76 города Белово;
- Завизионова Ирина Константиновна МАОУ СОШ № 8 города Белово;
- Максимова Елена Геннадьевна – председатель, МБОУ СОШ № 19 города Белово;
- Аграшова Мария Николаевна – МБОУ гимназия № 1 города Белово;
- Харламова Татьяна Владимировна – МАОУ СОШ № 24 города Белово.

Труд (технология)
Темнорусова Ольга Николаевна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово.
Члены:
- Емец Е.И. – МАОУ СОШ № 37 города Белово,
- Спориш О.П. – МАОУ СОШ №24 города Белово,
- Комарова Е.А. – МАОУ СОШ №30 города Белово,
- Панфилова О.Р. – МАОУ СОШ №14 города Белово.

Экология
Ягина Екатерина Сергеевна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово.
Члены:
- Елисеева Ольга Викторовна – МАОУ СОШ № 14 города Белово,
- Федотова Светлана Владимировна – МАОУ СОШ № 10 города Белово.

География
Ягина Екатерина Сергеевна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово.

Члены:
- Волобуева Марина Николаевна – МАОУ ООШ № 30 города Белово,
- Каргина Оксана Филипповна – МАОУ СОШ № 10 города Белово,
- Корель Людмила Ивановна – МАОУ СОШ № 37 города Белово,
- Кустова Татьяна Андреевна – МАОУ СОШ № 37 города Белово,
- Лытякова Надежда Владимировна – МАОУ СОШ № 14 города Белово,
- Новикова Галина Викторовна – МБОУ СОШ № 19 города Белово,
-Филимонцева Светлана Григорьевна – МАОУ СОШ № 12 города Белово.

Русский язык
Сильнягина Ирина Витальевна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово.
Члены:
- Емелина Т.Ю. – МАОУ ООШ № 4 города Белово,
- Черенова Е.В. – МАОУ СОШ № 10 города Белова,
- Захарченко Е.А. – МАОУ СОШ № 37 города Белово,
- Виноградова Ю.Г. – МБОУ СОШ № 32 города Белово,
- Старцева А.Н. – МАОУ СОШ № 8 города Белово.

МХК
Панченко Наталья Анатольевна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово.
Члены:
- Большакова О.В. – МАОУ СОШ № 9 города Белово,
- Красова Е.В. - МАОУ СОШ № 16 города Белово,
- Иванова Д. И. - МБОУ СОШ № 19 города Белово,
- Зайцева О.Г. – МАОУ СОШ № 24 города Белово,
- Ильина С.В. – МАОУ СОШ № 24 города Белово,
- Лангольф Л.А. – МАОУ СОШ № 30 города Белово,
- Рау Ю.А – МБОУ СОШ № 32 города Белово,
- Шитова Т.Ф. - МБОУ СОШ № 32 города Белово.

Литература
Сильнягина Ирина Витальевна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово.
Члены:
- Мёдова Ю.Е.  – МАОУ ООШ № 7 города Белово,
- Чикова И.А.  – МАОУ СОШ № 24 города Белово,
- Исакова И.В. – МБОУ СОШ № 32 города Белово,
- Виттенбек И.К. – МАОУ ООШ №21 города Белово.

История
Кириенко Наталья Борисовна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово.
Члены:
	- Чернова Т.В., МАОУ СОШ № 14 города Белово,
- Торговцева Н.П., МБОУ СОШ № 19 города Белово,
- Шадрина А.Д., МАОУ СОШ № 24 города Белово,
- Иванов К.Ю., МБОУ СОШ №32 города Белово.

Обществознание
Кириенко Наталья Борисовна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово.
Члены:
- Соловьева О.В., МАОУ СОШ № 30 города Белово,
- Алехина Г.А., МАОУ СОШ № 12 города Белово.

Экономика
Ефанова Виолетта Викторовна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово
Члены:
1. Чиж Инна Анатольевна, МБОУ Гимназия № 1города Белово (5, 6, 7 кл.)
1. Лытякова Надежда Владимировна, МАОУ СОШ № 14 города Белово (8, 9 кл.)
1. Томилина Мария Ивановна, МАОУ СОШ № 30 города Белово (10, 11 кл.)

Право
Ефанова Виолетта Викторовна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово
Члены:
· Козлова Л.Н., МАОУ СОШ № 8 города Белово.

Иностранные языки
Ягина Екатерина Сергеевна – председатель, главный специалист МБУ ИМЦ города Белово.
Члены:
- Бердникова Марина Николаевна – МАОУ СОШ № 24 города Белово,
- Глотова Марина Владимировна – МАОУ СОШ № 12 города Белово,
- Колупаева Елена Владимировна – МАОУ СОШ № 11 города Белово,
- Тыдыкова Людмила Антоновна – МБОУ гимназия №1 города Белово.
image1.png

image2.png